ORIGINALE

C OMUNE DI BIBBIENA
(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 101 DEL 24/05/2005

OG GETTO:

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCALA DI ACCESSO
"ALLA TORRE DI SERRAVALLE IN OCCASIONE DEL SETTIMO  CENTENARIO DELLA SUA
COSTRUZIONE

Oggi, 24/05/2005 alle ore 11,30 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede comunale, si ¢’
riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRI Ferruccio, nella sua qualitd di Sindaco.

Futto 1appello nominale risuitano presenti ed assenti:

ERRI Ferruccio P
PIANTINI Giuseppe P
VIGIANI Maria Teresa P
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto P
ACCIAL Gian Maria P
GIOVANNINI  Alessandro A
presenti assenti
6 1

Assiste 1a dott.ssa Silvia PETRUCCI, nella sua qualitd di Segretario comunale incaricato della redazione
del verbale.

1l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita 1 presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA |

ALLEGATI NO




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;
-il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare 'art. 4;
-1a deliberazione C.C. n. 35 del 18/04/2005, esecutiva ai sensi di legge, a mezzo della quale - si
approvava il bilancio di previsione per I’esercizio 2005, la relazione previsionale e
programmatica ed il bilancio pluriennale per il triennio 2005/2007;
- la deliberazione G.C. n. 81 del 03/05/2005, esecutiva ai sensi di legge, a mezzo della quale si
-~ approvava il Piano Esecutivo di Gestione per ’anno 2005 ¢ successive modificazioni;
- il vigente Regolamento comunale di contabilita;
- il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi finanziari;
- -l vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTA la richiesta avanzata dal Circolo ACLI Don Bosco di Serravalle relativa ad un
contributo per la realizzazione della scala di accesso alla torre di Serravalle in occasione del
settimo centenario della sua costruzione, con anticipo, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del
Regolamento comunale per la concessione di contributi finanziari, di una guota pari alla meta
del contributo deliberato dal Comune, in quanto le attuali risorse del Circolo non permettono la
realizzazione dell’iniziativa;
CONSIDERATO che I’intervento di cui trattasi comporterd un spesa pari a €. 18.000,00= ¢
contribuirh a valorizzare 1’abitato di Serravalle in tutti i suoi aspetti, architettonici, turistici,
culturali ed economict; .
RITENUTO di dover concedere per I’iniziativa di cui sopra un contributo massimo di €.
5.000,00=, nonché di anticipare una quota pari alla meta del coniributo previsto; :
ACCERTATO che in fase di istruttoria sono stati acquisiti i pareri di regolarita tecnics e
contabile, rispettivamente espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi e agli effetti
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, pareri allegati;
CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMAPALESE

DELIBERA

...-a di concedere, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente

" - richiamati, al Circolo ACLI di Serravalle un contributo massimo di €. 5.000,00= per la

realizzazione della scala di accesso alla torre di Serravalle in occasione del settimo
centenario della sua costruzione; ,

b. di demandare ai Responsabili dei servizi competenti P'individuazione dai vari capitoli di
finanziamento, nonché al Responsabile del Servizio Finanziario di effettuare le necessarie
variazioni al bilancio ed al Responsabile del Servizio Sviluppo Economico gli adempimenti
successivi inclusi gli impegni di spesa e liquidazioni, dando atto che il finanziamento del
progetto avverra nel seguente modo:

o per€. 1.000,00 da parte del Servizio Sviluppo Economico;

o) per €. 2.000,00 da parte del Servizio Urbanistica;

o per€. 1.000,00 da parte del Servizio Cultura;

o per €. 1.000,00 da parte del Servizio Lavori Pubblici;

di dichiarare il presente atto, con successiva unamme favorevole votazione, immediatamente
eseguibile data 1’urgenza, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,
disponendone altresi la comunicazione in elenco ai Capigruppo consiliari di Maggioranza ai
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e la trasmissione di copia della presente ai
Capigruppo di Minoranza

AG/




(Provincia di Arezzo)

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

Concessione contributo per la realizzazione della scala di accesso alla torre di
Serravalle in occasione del settimo centenario della sua costruzione '

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi deliart. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita tecnica,
esprime parere: FAVOREVOLE.

I ]

Bibbiena, 23/05/2005
I RESf/ONfSWDA\)?EQV%ZiO
)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

If Responsabile del servizio Finanziario, preso atio che {a sopra indicata proposta di
deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi dell'art. 49,
comma primo, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concemne la
regolaritd contabile, esprime parere: AUV Ol

Bibbiena, 23/05/2005

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

n //jym?/\/{




OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCALA DI

ACCESSO ALLA TORRE DI SERRAVALLE IN OCCASIONE DEL SETTIMO CENTENARIO
DELLA SUA COSTRUZIONE

Letto e sottoscritto.

Copia della presente deliberazione ¢’ stata affissa all’Albo Pretorio il 3

e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

N. b;gﬁ.lb Reg. di Pubblicazione

S {bbiena, W91 Mg 2835'

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Cogiadelia presente defiberazione ¢ stata affissa all’Albe Pretoric dal 3 1 MAG. 2005
3 | i1, 70Wcontro di essa non sono state presentate opposizioni.

[L RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
IL ; ETARIC GENERALE

Aisda Sifida PEtiuscl )
ESECUTIVITA’ /j?\u( rr% 'y 7= VO

La presente deliberazione ¢” divenuta esecutiva, ai sensi dello:

IL MESSO

Jetrutions ﬁeﬁ?m?fﬁ&ff‘&ﬁ o,
Mgﬁg&r&ﬁ asp M. Letizig FANE

l
- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 i\ 4 §10.2009
(dopo il decimo giorno di pubblicazione). j
Dl &%
‘ ; i lile BEGRefAmiS GENLE
@ S ey Hiok jé assimio)
=4c> "" \ i s




